
Uchwała Nr 1640/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lutego 2016 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu stanowiącym załącznik do uchwały Nr 828/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 16 lipca 2015 roku w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zmienionym 

uchwałami Nr 987/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 roku, Nr 1269/2015 z dnia 6 listopada 2015 

roku, Nr 1368/2015 z dnia 1 grudnia 2015 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przy prowadzeniu korespondencji, Departamenty stosują się do postanowień Instrukcji 

Kancelaryjnej dla organów samorządu województwa oraz jednolitego rzeczowego wykazu 

akt, używając przy znakowaniu spraw i pism następujących symboli: 

 

Zarząd ”ZW” 

Marszałek „ZW I” 

Wicemarszałek „ZW II” 

Wicemarszałek „ZW III 

Członek Zarządu „ZW IV” 

Członek Zarządu „ZW V” 

Skarbnik Województwa 

Sekretarz Województwa 

Gabinet Marszałka 

Kancelaria Sejmiku 

Biuro Audytu Wewnętrznego 

Biuro Certyfikacji i Windykacji 

Biuro Geodety Województwa      

Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli 

Biuro Nadzoru Inwestycyjnego 

Biuro Prawne 

Biuro Współpracy Międzynarodowej 

Biuro Zamówień Publicznych 

Departament Administracyjny 

„SW” 

„SEW” 

„GM” 

„KS” 

„BA” 

„BCW” 

„BGW” 

„BIWW” 

„BI” 

“BP” 

„BWM” 

„BZP” 

„DA” 



 2 

Departament Edukacji i Nauki 

Departament Finansów 

Departament Gospodarki Mieniem  

Departament Gospodarki 

Departament Infrastruktury 

Departament Kontroli 

Departament Kultury 

Departament Organizacyjny i Kadr 

Departament Polityki Regionalnej 

Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Departament Sportu i Turystyki 

Departament Środowiska 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Departament Wdrażania Programu Regionalnego 

Departament Transportu 

„DE” 

„DF” 

    „DG” 

 „DRG” 

„DI” 

„DKO” 

„DK” 

„DO” 

„DPR” 

„DOW” 

„DR” 

„DS” 

„DSR” 

„DEFS” 

„DWP” 

„DT” 

Departament Zdrowia                                                                                           „DZ” 

 

2) w §9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Urząd dzieli się na niżej wymienione departamenty, biura i inne komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Marszałka 

2) Kancelaria Sejmiku 

3) Biuro Audytu Wewnętrznego, 

4) Biuro Certyfikacji i Windykacji, 

5) Biuro Geodety Województwa 

6) Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli, 

7) Biuro Nadzoru Inwestycyjnego,  

8) Biuro Prawne, 

9) Biuro Współpracy Międzynarodowej, 

10) Biuro Zamówień Publicznych, 

11) Departament Administracyjny, 

12) Departament Edukacji i Nauki, 

13) Departament Finansów, 

14) Departament Gospodarki Mieniem,  

15) Departament Gospodarki, 

16) Departament Infrastruktury, 

17) Departament Kontroli, 

18) Departament Kultury, 

19) Departament Organizacyjny i Kadr, 

20) Departament Polityki Regionalnej, 

21) Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

22) Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

23) Departament Sportu i Turystyki, 

24) Departament Środowiska, 

25) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

26) Departament Wdrażania Programu Regionalnego, 

27) Departament Transportu, 

28) Departament Zdrowia.” 

 



 3 

 

 

3) w §11 pkt. 26 otrzymuje brzmienie: 

„26. współpraca z Departamentem Gospodarki Mieniem w zakresie gospodarowania mieniem 

Województwa Wielkopolskiego,” 

 

4) w §11 pkt. 50 otrzymuje brzmienie: 

„50. współpraca z Biurem Geodety Województwa w zakresie realizacji jego zadań, 

w szczególności działań związanych z SIPWW – Systemem Informacji Przestrzennej 

Województwa  Wielkopolskiego, tj. z jego przygotowaniem, budową, wdrożeniem, rozwojem 

oraz administrowaniem i utrzymaniem, w tym zapewnieniem zasilania  

SIPWW  aktualnymi  danymi,  dotyczącymi  realizacji  zadań  własnych.” 

 

5) po §15, dodaje się § 15a w brzmieniu: 

„§ 15a 

 

Biuro Geodety Województwa „BGW” 

 

Realizuje w szczególności zadania Marszałka Województwa Wielkopolskiego z zakresu 

geodezji i kartografii oraz zadania dotyczące infrastruktury informacji przestrzennej. 

 

Do podstawowych obowiązków biura należą w szczególności zadania, wynikające z: 

 

1) Ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, powierzone marszałkowi województwa,  

jako organowi administracji geodezyjnej i kartograficznej, do których należy między 

innymi: 

a) prowadzenie wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz 

weryfikacja opracowań przyjmowanych do zasobu, 

b) wykonywanie i udostępnianie kartograficznych opracowań tematycznych dla obszaru 

województwa, 

c) tworzenie, w uzgodnieniu z Głównym Geodetą Kraju, oraz prowadzenie  

i udostępnianie bazy danych obiektów topograficznych o szczegółowości 

zapewniającej tworzenie standardowych opracowań kartograficznych w skalach 1:10 

000 – 1:100 000, w tym kartograficznych opracowań numerycznego modelu rzeźby 

terenu oraz standardowych opracowań kartograficznych w skali 1:10 000, 

d) analiza zmian w strukturze agrarnej oraz programowanie i koordynacja prac 

urządzeniowo – rolnych,  

e) monitorowanie  zmian  w  sposobie  użytkowania  gruntów  oraz  ich  bonitacji, 

f) współdziałanie z Głównym Geodetą Kraju w prowadzeniu bazy danych państwowego 

rejestru granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju, w części 

dotyczącej obszaru województwa, 

g) sporządzanie wojewódzkich zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją 

gruntów  i  budynków, 

2) Ustawy o scalaniu i wymianie gruntów, powierzone samorządowi województwa,  

do których należy w szczególności koordynacja prac scaleniowo – wymiennych na terenie 

województwa, 



 4 

3) Ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej, realizującej zapisy dyrektywy 

 INSPIRE w zakresie budowy i wdrażania infrastruktury informacji przestrzennej, 

4) Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego dotyczące działania na rzecz budowy 

społeczeństwa informacyjnego, poprzez tworzenie i rozwój infrastruktury informacji 

przestrzennej, w tym przygotowanie, budowę, wdrożenie, administrowanie i utrzymanie  

oraz rozwój SIPWW – Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Wielkopolskiego,  

do których należy między innymi: 

a) koordynowanie działań oraz współpraca na rzecz SIPWW z Departamentami Urzędu, 

wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, powiatami, gminami, 

urzędami administracji rządowej oraz innymi podmiotami, 

b) nadzór nad wdrażaniem instrumentów i systemów do zarządzania przestrzenią  

i informacją o przestrzeni województwa.” 

 

 6) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24 

 

Departament Gospodarki Mieniem „DG” 
 

Realizuje zadania z zakresu  gospodarowania mieniem Województwa, gospodarowania 

środkami z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, oraz prowadzi ewidencję księgową 

majątku Województwa oraz dochodów Województwa.  

 

Do podstawowych zadań departamentu należy: 

1) W zakresie gospodarowania mieniem: 

a) nabywanie składników mienia nieruchomego do wojewódzkiego zasobu 

nieruchomości, 

b) prowadzenie ewidencji rzeczowej mienia nieruchomego w szczególności nie 

należącego do żadnej wojewódzkiej jednostki organizacyjnej, 

c) gospodarowanie nieruchomościami wchodzącymi w skład mienia województwa 

i określanie należności z tytułu sprzedaży, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, użytkowania, dzierżawy, najmu, 

d) realizacja zadań wynikających z ustawy o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności, 

e) regulowanie w księgach wieczystych stanów prawnych nieruchomości na rzecz 

Województwa, 

f) sprawowanie nadzoru nad wojewódzkimi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi w zakresie gospodarowania mieniem nieruchomym, 

g) przygotowywanie projektów uchwał dotyczących wynajmu, dzierżawy i sprzedaży 

majątku trwałego wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych w ścisłej 

współpracy z merytorycznie właściwymi Departamentami, 

2) W zakresie ochrony gruntów rolnych: 

a) przygotowywanie uchwał Zarządu określających zasady dofinansowania prac 

związanych z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, 

b) opracowywanie i realizacja uchwał Sejmiku w zakresie dysponowania środkami 

budżetu województwa wielkopolskiego związanymi z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych, 



 5 

c) opracowywanie projektów uchwał Zarządu w sprawie ustalenia wykazu zadań 

przyjętych do  finansowania ze środków budżetu województwa wielkopolskiego 

związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, 

d) realizacja zadań wynikających z podjętych przez organy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego uchwał w zakresie dysponowania środkami budżetu województwa 

wielkopolskiego związanymi z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, 

e) przygotowywanie projektów uchwał Sejmiku, decyzji Zarządu i Marszałka 

dotyczących umarzania, rozkładania na raty i odraczania płatności należności i opłat 

z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. 

3) Prowadzenie ewidencji księgowej majątku województwa, w tym: 

a) ewidencji składników majątkowych powstałych w wyniku realizacji inwestycji 

województwa, 

b) ewidencji składników majątkowych pozostałych po likwidacji wojewódzkich 

jednostek organizacyjnych lub przekształcanych oraz przekazanych przez jednostki 

wojewódzkie jako zbędne w celu dalszego zagospodarowania, 

c) ewidencji bilansowej i pozabilansowej składników majątkowych 

nabywanych/zbywanych przez województwo wycenionych lub pozostających bez 

wyceny, 

d) ksiąg rachunkowych w zakresie majątku województwa i dochodów uzyskiwanych 

z gospodarowania majątkiem województwa oraz pochodzących ze sprzedaży map 

oraz innych informacji z zasobu wojewódzkiego, a także opłat za  czynności  

związane z  prowadzeniem  tego  zasobu, jak również wpływów za udostępnianie 

przez marszałka województwa materiałów należących do centralnego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego oraz za udostępnienie przez starostów materiałów 

należących do wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, na zasadach 

określonych w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne, 

e) ewidencji księgowej rozrachunków zgodnie z klasyfikacją budżetową, w tym:  

 należności i zobowiązań wynikających z bieżącej działalności województwa z 

tytułu gospodarowania nieruchomościami, 

 należności i zobowiązań z tytułu gospodarowania zabudowanymi 

i niezabudowanymi nieruchomościami województwa, 

 środków pochodzących ze sprzedaży map oraz innych informacji z zasobu 

wojewódzkiego, a także opłat za  czynności  związane z  prowadzeniem  tego  

zasobu, jak również wpływów za udostępnianie przez marszałka województwa 

materiałów należących do centralnego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

oraz za udostępnienie przez starostów materiałów należących do wojewódzkiego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego, na zasadach określonych w ustawie 

Prawo geodezyjne i kartograficzne, 

f) zapewnienie terminowego ściągania należności wynikających z zawartych umów 

cywilnoprawnych związanych z gospodarowaniem majątku województwa, 

g) egzekucja należności województwa związanych z gospodarowaniem majątkiem 

województwa, 

h) sporządzanie sprawozdań finansowych w zakresie prowadzonej ewidencji bilansowej i 

pozabilansowej, 

i) sporządzanie sprawozdań budżetowych w zakresie dochodów i należności  

z zakresu gospodarowania majątkiem województwa oraz pochodzących ze sprzedaży 

map oraz innych informacji z zasobu wojewódzkiego, a także opłat za  czynności  

związane z  prowadzeniem  tego  zasobu, 



 6 

j) kontrolowanie prawidłowości formalno-rachunkowej dokumentów stanowiących 

podstawę uruchomienia środków pozostających w dyspozycji Departamentu w 

związku z realizowanymi zadaniami, 

k) przygotowywanie niezbędnych dokumentów do sporządzenia miesięcznej deklaracji 

VAT, 

l) przygotowywanie projektów planów finansowych do projektu budżetu w części 

dotyczącej zadań Departamentu, 

m) analiza i rozpatrywanie wniosków w przedmiocie udzielania ulg i umorzeń  

w spłacie należności pieniężnych Województwa i Skarbu Państwa, do których nie 

stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz sporządzania 

sprawozdawczości w tym zakresie, 

n) sporządzenie informacji o stanie mienia Województwa.” 

 

7) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32 

 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi „DR” 

 

Realizuje zadania związane z kształtowaniem regionalnej polityki w zakresie rolnictwa, 

obszarów wiejskich i gospodarki żywnościowej. 

 

Do podstawowych zadań Departamentu należy: 

1) Planowanie i programowanie rozwoju rolnictwa i wsi w kontekście „Strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego” oraz „Strategii rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich 

w Wielkopolsce”. 

2) Prowadzenie działań pozwalających na bieżące rozpoznanie sytuacji społeczno – 

gospodarczej w rolnictwie i na obszarach wiejskich. 

3) Obsługa konkursów: „Wielkopolski Rolnik Roku”, „Polski Producent Żywności”, „Nasze 

Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”, „Konkurs na najlepszy obiekt turystyki na 

obszarach wiejskich w Wielkopolsce” oraz współpraca w obsłudze konkursu „Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”. 

4) Realizowanie zadań związanych z promocją żywności wysokiej jakości. 

5) Rozwijanie Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska i jej promocja w kraju i za 

granicą. 

6) Przyjmowanie wniosków, opiniowanie i rejestracja produktów żywnościowych na Liście 

Produktów Tradycyjnych. 

7) Inspirowanie działań w zakresie tworzenia alternatywnych źródeł dochodu na obszarach 

wiejskich. 

8) Współdziałanie z Izbą Rolniczą i organizacjami społeczno – zawodowymi rolników, 

związkami i stowarzyszeniami branżowymi, instytucjami naukowymi i oświatowymi 

w rozwiązywaniu problemów na wsi i w rolnictwie. 

9) Realizowanie zadań wynikających z podejmowanej współpracy z zagranicą w zakresie 

działania Departamentu. 

10) Informowanie i aktywizowanie środowisk wiejskich w zakresie działań związanych 

z modernizacją rolnictwa i wsi. 

11) Realizacja zadań wynikających z „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego” w zakresie wspierania rozwoju 

obszarów wiejskich. 



 7 

12) Prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na obrót hurtowy w kraju 

napojami alkoholowymi o zawartości alkoholu do 18% przedsiębiorcom posiadającym 

siedziby na terenie województwa wielkopolskiego. 

13) Wydawanie uzgodnień decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego w zakresie urządzeń melioracji wodnych. 

14) Prowadzenie zadań wynikających z ustawy Prawo łowieckie. 

15) Realizacja zadań z zakresu ochrony gruntów rolnych dotyczących zmian przeznaczenia 

gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. 

16) Realizacja zadań z zakresu zmiany okręgów podatkowych. 

17) Realizacja zadań z zakresu ochrony zwierząt. 

18) Realizacja zadań z zakresu śródlądowej gospodarki rybackiej. 

19) Realizowanie zadań z zakresu nasiennictwa. 

20) Nadzór nad związkami spółek wodnych. 

21) Wydawanie pozwoleń wodnoprawnych, stwierdzenie ich wygaśnięcia, cofnięcie lub 

ograniczenie w następującym zakresie: 

a) piętrzenie oraz retencjonowanie śródlądowych wód powierzchniowych, 

b) korzystanie z wód do celów energetycznych,  

c) korzystanie z wód do celów żeglugi oraz spławu, 

d) wydobywanie z wód kamienia, żwiru, piasku oraz innych materiałów, a także 

wycinanie roślin z wód lub brzegu, 

e) regulację wód oraz zmianę ukształtowania terenu na gruntach przylegających do wód, 

mającą wpływ na warunki przepływu wody, 

f) wykonywanie urządzeń wodnych, 

g) wznoszenie obiektów budowlanych oraz wykonywanie innych robót, na obszarach 

szczególnego zagrożenia powodzią, w określonych przepisami prawa przypadkach, 

h) wydobywanie kamienia, żwiru, piasku, innych materiałów oraz ich składowanie, na 

obszarach szczególnego zagrożenia powodzią, w określonych przepisami prawa 

przypadkach, 

i) na wykonywanie budowli przeciwpowodziowych, 

j) na wspólne korzystanie z wód, w określonych przepisami prawa przypadkach. 

22) Zatwierdzanie instrukcji gospodarowania wodą. 

23) Ustalanie linii brzegu dla wód granicznych, śródlądowych dróg wodnych oraz w 

przypadku jeżeli ustalenie linii brzegu jest konieczne w związku z wykonaniem urządzeń 

wodnych lub kształtowaniem nowych koryt cieków naturalnych. 

24) Przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków spółek wodnych o dotację z budżetu 

województwa wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację robót ze składek 

członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych oraz remont i budowę 

nowych zastawek na systemach melioracji wodnych szczegółowych oraz rozliczanie 

i kontrola udzielanej dotacji. 

25) Realizacją zadań w zakresie gospodarki wodnej na potrzeby rolnictwa. 

26) Sprawozdawczość statystyczna z realizacji inwestycji w zakresie wodociągów i sanitacji 

wsi w województwie wielkopolskim. 

27) Sporządzanie deklaracji podatku od nieruchomości w zakresie gruntów pod wodami 

powierzchniowymi będących własnością Skarbu Państwa, w stosunku do których 

marszałek województwa wykonuje prawa właścicielskie.  

28) Prowadzenie spraw z zakresu promocji i wdrażania odnawialnych źródeł energii poprzez 

wykorzystanie potencjału województwa wielkopolskiego. 

29) Prowadzenie spraw dotyczących Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

w zakresie powołania dyrektora i powoływania składu Rady Społecznej Doradztwa 

Rolniczego we współpracy z Departamentem Organizacyjnym i Kadr, 



 8 

30) Prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań województwa w zakresie dotyczącym 

przeciwdziałaniu narkomanii: 

a) wydawania zezwoleń,  w drodze decyzji, dot. prowadzenia skupu  maku, 

b) wydawania zezwoleń, w drodze decyzji, dot. skupu konopi włóknistych, 

c) cofania zezwoleń w przypadku naruszenia warunków prowadzenia działalności 

w zakresie skupu maku i konopi włóknistych, 

d) zasięganie opinii Ministra Zdrowia oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

określania ogólnej powierzchni przeznaczonej corocznie pod uprawy maku  i  konopi 

włóknistych oraz rejonizacji tych upraw, 

e) przygotowywanie corocznie i przedkładanie Sejmikowi uchwały w sprawie określenia 

powierzchni oraz rejonizacji upraw maku i konopi włóknistych na danym terenie. 

31) Nadzorowanie i kontrola nad działalnością i funkcjonowaniem Wielkopolskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w 

Poznaniu. 

32) Prowadzenie spraw związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za szkody 

określone w ustawie Prawo wodne. 

33) Realizacja Programu Wielkopolska Odnowa Wsi. 

34) Wykonywanie w imieniu Zarządu w ramach nadzoru właścicielskiego praw 

i obowiązków województwa wynikających z posiadania przez województwo udziałów w 

spółce Wielkopolska Agencja Zarządzania Energią sp. z o.o.” 

 

8) Załącznik nr 1, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

9) Załącznik nr 2, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016 roku, za wyjątkiem zmian określonych  

w § 1 pkt. 7, które wchodzą w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 



 9 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1640/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lutego 2016 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Zmiany wprowadzane do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wynikają z: 

 realizacji wniosków pokontrolnych sformułowanych po przeprowadzeniu kontroli 

przez Najwyższą Izbę Kontroli w zakresie realizacji przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego zadań z zakresu geodezji i kartografii, 

 przekazania przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego prowadzenia spraw 

dotyczących grup producentów do Agencji Rynku Rolnego, 

 przeprowadzonej weryfikacji zadań realizowanych przez Departament Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi oraz potrzeby dostosowania zapisów Regulaminu do obowiązujących 

uregulowań prawnych, 

 aktualizacji wykazu wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Wprowadzane zmiany stanowią realizację wniosków pokontrolnych Najwyższej Izby 

Kontroli.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

  Sekretarz 

Województwa Wielkopolskiego 

            Adam Habryło 

  

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 

ZW - I 

ZW- II ZW - III 
ZW - IV ZW - V 

SKARBNIK 

WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 

DEPARTAMENT 
FINANSÓW 

SEKRETARZ 

WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 
 

DEPARTAMENT 
WDRAŻANIA 
PROGRAMU 

REGIONALNEGO 

DEPARTAMENT 

GOSPODARKI 

BIURO  
CERTYFIKACJI  
I WINDYKACJI 

 

 

PEŁNOMOCNIK 
MARSZAŁKA ds. 

OCHRONY INFORMACJI 

NIEJAWNYCH 

DEPARTAMENT 
ORGANIZACYJNY 

I KADR 

 

 
 
 
 

 

GABINET 
MARSZAŁKA 

DEPARTAMENT 
KONTROLI 

DEPARTAMENT 
ROLNICTWA 

I ROZWOJU WSI 
 

DEPARTAMENT 
GOSPODARKI 

MIENIEM 

DEPARTAMENT 
EDUKACJI  

I NAUKI 

DEPARTAMENT 
PROGRAMÓW 

ROZWOJU 
OBSZARÓW 

WIEJSKICH 

DEPARTAMENT 

INFRASTRUKTURY 

DEPARTAMENT 

TRANSPORTU 

DEPARTAMENT 
KULTURY 

 

 

DEPARTAMENT  

ADMINISTRACYJNY 

BIURO PRAWNE 

DEPARTAMENT 
SPORTU I 

TURYSTYKI 

KANCELARIA  

SEJMIKU 

BIURO AUDYTU 
WEWNĘTRZNEGO 

 

BIURO ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

BIURO INFORMACYJNE 
WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 
W BRUKSELI 

 
BIURO 

WSPÓŁPRACY 
MIĘDZYNARODOWEJ 

 

DEPARTAMENT 
ZDROWIA  

DEPARTAMENT 

ŚRODOWISKA 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1640/2016 

 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 lutego 2016 roku 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 828 /2015 

 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16 lipca 2015 roku 

 

Z
a
ł
ą
c
z
n
i
k
 
N
r
 
2
 
d
o
 
u
c
h
w
a
ł
y
 
n
r
 
1
2
9
3
/
2
0
1
1 
Z
a
r
z
ą
d
u
 
W
o
j
e

 

DEPARTAMENT POLITYKI 

REGIONALNEJ 

BIURO NADZORU 

INWESTYCYJNEGO 

DEPARTAMENT 
WDRAŻANIA 

EUROPEJSKIEGO 
FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO 

 

BIURO  
GEODETY  

WOJEWÓDZTWA 
 



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1640/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lutego 2016 roku 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 828/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 lipca 2015 roku 
 

  

 

Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne 

nadzorowane przez 

Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

oraz Sekretarza Województwa Wielkopolskiego 
 

I. Marszałek Województwa Wielkopolskiego  ZW – I  

 

1. Gabinet Marszałka, 

2. Departament Kultury, 

 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
ADRES 

(SIEDZIBA) 

1. Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 
Dziekanowice 32 

62 – 261 Lednogóra 

2. 
Muzeum Początków Państwa Polskiego 

w Gnieźnie 

ul. Kostrzewskiego 1  

62 – 200 Gniezno 

3. Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie 
ul. Niezłomnych 2 

62 – 031 Luboń 

4. Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 
ul. Kościuszki 12 

62 – 800 Kalisz 

5. Muzeum Okręgowe w Koninie 

ul. Muzealna 6 

62 – 505 Konin 

Gosławice 

6. Muzeum Okręgowe w Lesznie 
pl. J. Metziga 17 

64 – 100 Leszno 

7. Muzeum Okręgowe im. Stanisława Staszica w Pile 
ul. Browarna 7 

64 – 920 Piła 

8. 
Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno – Spożywczego w Szreniawie 

ul. Dworcowa 5 

62 – 052 Komorniki 



 

9. Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu 
 ul. Łazienna 6 

62 – 800 Kalisz 

10. Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie 
ul. Narutowicza 69 

64 – 100 Leszno 

11. Centrum Kultury i Sztuki w Koninie 
ul. Okólna 47a 

62 – 510 Konin 

12. 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna  

i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

ul. Prusa 3 

60 – 819 Poznań 

13. Teatr Wielki im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu 
ul. Fredry 9 

61 – 701 Poznań 

14. 
Teatr Nowy im. Tadeusza Łomnickiego 

w Poznaniu 

ul. Dąbrowskiego 5 

60 – 838 Poznań 

15. 
Polski Teatr Tańca – Balet  Poznański 

w Poznaniu 

ul. Kozia 4 

61 – 835 Poznań 

16. Teatr im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie 
ul. Mickiewicza 9 

62 – 200 Gniezno 

17. Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 
pl. Bogusławskiego 1 

62 – 800 Kalisz 

18. 
Filharmonia Poznańska im. Tadeusza 

Szeligowskiego w Poznaniu 

ul. Św. Marcin 81 

61 – 808 Poznań 

19. 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespół 

Pałacowo-Parkowy 

ul. Pleszewska 5a 

63 – 330 Dobrzyca 

20. Instytucja Filmowa „Film – Art” w Poznaniu 
ul. Bułgarska 19 

60 – 320 Poznań 

21. Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus 
Al. Marcinkowskiego 3 

61 – 745 Poznań 

 

3. Departament Finansów, 

4. Departament Kontroli, 

5. Departament Sportu i Turystyki, 

6. Departament Polityki Regionalnej, 



 

7. Biuro Prawne, 

8. Biuro Audytu Wewnętrznego, 

9. Biuro Współpracy Międzynarodowej, 

10. Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli, 

11. Biuro Certyfikacji i Windykacji, 

12. Biuro Geodety Województwa. 

 

II. Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego  ZW - II 

 

1. Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

2. Kancelaria Sejmiku, 

3. Departament Transportu, 

4. Biuro Nadzoru Inwestycyjnego, 

5. Departament Infrastruktury, 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
ADRES 

(SIEDZIBA) 

1.  
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Poznaniu 

ul. Wilczak 51 

61 – 623 Poznań 

2. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Poznaniu 

ul. Wilczak 53 

61 – 623 Poznań 

3. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Pile 

ul. Lotnicza 6 

64 – 920 Piła 

4. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Lesznie 

ul.  Opalińskich 1a 

64 – 100 Leszno 

5. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Koninie 

ul. Zakładowa 4b 

62 – 510 Konin 

6. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Kaliszu 

ul. Braci  

Niemojewskich 3-5 

62 – 800 Kalisz 

7. 
Wielkopolskie Biuro Planowania  

Przestrzennego w Poznaniu 

Al. Niepodległości 18 

61 – 713 Poznań  

 

6. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu: ul. Kościelna 37, 60-537 Poznań. 



 

 

 

 

III.  Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego  ZW – III 

 

 

1. Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
ADRES 

(SIEDZIBA) 

1.  
Wielkopolski Zarząd Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Poznaniu 

ul. Piekary 17 

61 – 823 Poznań 

2. 
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu 

ul. Sieradzka 29 

60 – 163 Poznań 

 

 

 

2. Departament Gospodarki Mieniem 

 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
ADRES 

(SIEDZIBA) 

1.  
Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu 

ul. Piekary 17 

61 – 823 Poznań 

 

3. Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

 

 

 

IV.  Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego  ZW – IV 

 

1. Departament Gospodarki, 

 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
ADRES 

(SIEDZIBA) 

1. 
Ośrodek Integracji Europejskiej  

w Rokosowie 

Rokosowo 

63 – 805 Łęka Mała 

 

 

 



 

2. Departament Zdrowia,  

 

 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
ADRES 

(SIEDZIBA) 

1.  Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy 
ul. Poznańska 55 a 

60 – 852 Poznań 

2. 
Szpital Rehabilitacyjno – Kardiologiczny  

w Kowanówku 

ul. Sanatoryjna 34 

64 – 600 Kowanówko 

k/ Obornik Wlkp.  

3.  
Zakład Opiekuńczo – Leczniczy  

w Poznaniu 

ul. Grobla 26  

61- 858 Poznań 

4. 
Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 

Samodzielny Publiczny ZOZ w Śremie 

ul. Promenada 7 

63 – 100 Śrem 

5. 

Wielkopolski Ośrodek Reumatologiczny, 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny ZOZ  

w Śremie   

ul. Mickiewicza 95 

63 – 100 Śrem 

6.  Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach 

Charcice 12 

64 – 412 Chrzypsko  

Wielkie 

7. 
Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej  

nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu SPZOZ 

ul. Krysiewicza 7/8 

61 – 825 Poznań 

8. 
Ośrodek Rehabilitacyjny dla Dzieci 

w Poznaniu - Kiekrzu 

ul. Sanatoryjna 2 

60 – 480 Poznań-Kiekrz 

9. 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych im. Aleksandra Piotrowskiego „Dziekanka”  

w Gnieźnie 

ul. Poznańska 15 

62 – 200 Gniezno 

10.  
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii  

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów 

ul. Szamarzewskiego 62 

60 – 569  Poznań 

11.  
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu 

SPZOZ 

ul. Rycerska 10 

60 – 346 Poznań 



 

12.  Szpital Wojewódzki w Poznaniu 
ul. Juraszów 7/19 

60 – 479 Poznań 

13. 
Wielkopolskie Centrum Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej – Curie w Poznaniu 

ul. Garbary 15 

61 – 866 Poznań 

14. 
Poznański Ośrodek Zdrowia Psychicznego 

w Poznaniu 

Os. Kosmonautów 110 

61 - 642 Poznań 

15. 
Wojewódzki Szpital Zespolony  

im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 

ul. Poznańska 79 

62 – 800 Kalisz 

16. 

Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Zakładów 

Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy  

w Wolicy k/ Kalisza  

62 – 872 Godziesze  

Małe  

Wolica k/ Kalisza 

17. Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie 
ul. Szpitalna 45 

62 – 504 Konin 

18.  Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie  
ul. J. Kiepury 45 

64 – 100 Leszno 

19. 
Wojewódzki Szpital Neuropsychologiczny  

im. Oskara Bielawskiego w Kościanie SPZOZ  

ul. Paderewskiego 1a 

64 – 000 Kościan  

20. 
Centrum Rehabilitacji im. Prof. Mieczysława Walczaka   

w Osiecznej 

ul. Zamkowa 2 

64 – 113 Osieczna 

21. 
Regionalne Centrum Profilaktyki Uzależnień 

dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie 

ul. Wielka Poznańska 89 

64–610 Rogoźno Wlkp. 

 

3. Departament Wdrażania Programu Regionalnego. 

 

 

V.  Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego  ZW – V 

 

1. Departament Edukacji i Nauki,  

 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
        ADRES 

        (SIEDZIBA) 

1.  
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

ul. Mieszka I 27 

62-200 Gniezno 



 

2. 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

ul. Przemysłowa 4 

62 – 510 Konin 

3. 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

ul. Limanowskiego 17 

63-400 Ostrów Wlkp., 

4. 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 w Poznaniu  

ul. Szamarzewskiego 99 

60-568 Poznań 

5. 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu  

ul. Mostowa 6 

61-855 Poznań 

6. 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

ul. Gen. Grota 

Roweckiego 6 

63-900 Rawicz 

7. 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

ul. Szkolna 3 

77-400 Złotów 

8. 
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych we 

Wrześni 

ul. Wojska Polskiego 2a 

62-300 Września 

9. 
Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej 

Łubiance  

ul. Kościuszkowców 2a 

64-932 Stara Łubianka 

10. 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

w Cerekwicy 
63-233 Jaraczewo 

11. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
ul. Wrocławska 182 

62-800 Kalisz 

12. 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie, 

w skład wchodzą:  

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

ul. Sosnowa 14 

62-510 Konin 

13. 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie, 

w skład wchodzą: 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

ul. Bolesława Chrobrego 

15 

64-100 Leszno 

14. 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile,  

w skład wchodzą:  

ul. Bydgoska 21 

64-920 Piła 



 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

15. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 
ul. Górecka 1 

60-201 Poznań 

16. Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Kaliszu 
ul. Południowa 62 

62-800 Kalisz 

17. Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu 
ul. Bułgarska 19 

60-320 Poznań 

18. 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 

Ustawicznego we Wrześni   
  

ul. Wojska Polskiego 2a 

62-300 Września 

 

 

2. Departament Środowiska, 

 

   

  Lp. 

 

NAZWA JEDNOSTKI 
ADRES 

(SIEDZIBA) 

1.  
Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego 

ul. Tadeusza Kościuszki 95 

61 – 716 Poznań 

 

3. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej:  ul. Feliksa Nowowiejskiego 11 

61-731 Poznań. 

 

VI.  Sekretarz Województwa Wielkopolskiego SEW 

 

1. Departament Administracyjny, 

2. Departament Organizacyjny i Kadr, 

3. Biuro Zamówień Publicznych. 

 


